

# REFERAT

**Møde i Museumsrådet**

**Den 17. august, 2021**

**Kl. 13.00 – 14.30**

**Mødelokale: Cassiopeia, Gothersgade 55, 3. sal**

**Rådsdeltagere:** Ditte Laursen, Katrine Johnsen, Regner Grasten, Christian Isak Thorsen.

Der var afbud fra Rikke Schubart.

**Øvrige:** Jakob Buhl Vestergaard

**Sekretariat:** Palle Dam Leegaard

## Dagsorden

### 1. Indledning – samarbejde mellem Museumsrådet og Filminstituttet

Nuværende formand for Museumsrådet, Christian Isak Thorsen, indledte mødet med en kort gennemgang af Filminstituttets museale aktiviteter, samarbejdet med Filminstituttet og gennemførte aktiviteter i den foregående rådsperiode.

Der var en kort drøftelse af ambitionen for møder, herunder indhold, ekstern deltagelse og mødefrekvens. Der var enighed om, at Eva Novrup Redvall (bestyrelsesrepræsentant), og Jakob Buhl Vestergaard (vicedirektør med ansvar for Filminstituttets museale områder) inviteres med til rådsmøderne. Ligeledes blev temaer til det kommende rådsmøde i oktober drøftet.

Endelig blev samarbejdet mellem de tre råd, hhv. Rådet for Spillefilm, Rådet for Kort- og Dokumentarfilm og Museumsrådet vendt, herunder mulighed for at finde fælles interesseområder, bl.a. i forbindelse med den årlige rådsdag.

### 2. Konstituering og udpegning af formand og næstformand

Samarbejdet mellem Filminstituttet som sekretariat og rådet gennem formanden blev kort skitseret forud for valghandlingen.

Christian Isak Thorsen genopstillede som formand for Rådet og blev valgt enstemmigt.

Katrine Johnsen stillede op som næstformand og blev valgt enstemmigt.

### 3. Rådets prioriteter og fokus i perioden – fælles drøftelse

Rådet drøftede synspunkter og prioriteringer i forhold til de nuværende, museale aktiviteter og forslag til kommende aktiviteter. Generelt var der enighed om mere offensive dagsordener med fokus på øget formidling og udbredelse af kulturforståelse og dansk films betydning. I forlængelse heraf, ønskes en nærmere drøftelse af Filminstituttets igangværende aktiviteter, fx Stumfilm.dk, danmarkpaafilm.dk, digitalisering, bevaring,



tilgængeliggørelse og målgrupper, samt muligheder for at skabe interesse for eksisterende eller nye aktiviteter og opnå finansiering hertil.

#### **4. Eventuelt**

Rådsdag d. 26. oktober blev kort drøftet, herunder at rådsformændene samt bestyrelsesformand og bestyrelsesnæstformand forinden mødes og drøfter rammerne og indholdet på rådsdagen. Det nærmere tidspunkt for dette møde er endnu ikke afklaret.

#### **5. Næste møde**

Næste møde holdes d. 28. september, kl. 15 – 16.30 i mødelokale Cassiopeia, Filminstituttet.